
ad 

TT REPUBLICA DEL ECUADOR A 5 A Á ? 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A 

  

RESOLUCION No. 97.1.2.1. 0791 sl 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañías Se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañias, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 1993, 
dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

Constitución Ins.Reg.Mercantil 

Exp. Nombre de la Compañia Cantón Not. Fecha Cantón No. Fecha Tomo 

18356 MULTISERVICIOS RUDIALPREAR C. LTDA. GUAYAQUIL 4 87.11.18 QUITO 168 88.02.03 119 

50265 INDUSTRIAL RUILAND C. LTDA. GUAYAQUIL 7 88.08.03 QUITO 1862 91.05.17 119 

18353 JUAN RUIZ LANDA C. LTDA GUAYAQUIL 7 88.08.03 QUITO 1863 88.11.09 119 

Ss 51087 IMPORTACION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS  LATACUNGA 4 92.08.11 LATACUN 66 92.10.08 
. MIMPEXPORTA CIA. LTDA. GA 

z 13143 O CIAL IMPORTADORA HARO COMPANIA OTAVALO 2 70.10.09 OTAVALO 3 70.10.28 

12279 HOTELES Y PISCINAS PAPALLACTA CÍA LTDA QUITO 5 75.01.15 QUIJOS 75.03.07 

46094 AEROTRANSPORTES AMAZONAS S.A. ATA QUITO 1 88.02.19 QUITO 618 88.04.28 119 

14509 AGROFLORESTA C LTDA QUITO 4 80.01.16 QUITO 288 80.04.09 111 

11288 ALMACEN LA COMPANIA CIA LTDA QUITO 4 71.12.08 QUITO 133 72.02.03 103 

47563 ANDINA DE VASOS DE PAPEL ANDIVAP S.A. QUITO í 92.08.12 QUITO 146RI 92.09.21 24 

11880 CASA COMERCIAL MARFIL CIA. LTDA QUITO 1 74.02.06 QUITO 217 74.03.06 105 

14947 CENTRAL DE DISTRIBUCIONES Y CREDITOS QUITO 4 81.01.07 QUITO 231 81.03.04 112 
CEDICREOD C LTDA 

50053 CLOROZON DE SUDAMERICA C. LTDA. QUITO 4 90.09.06 QUITO 1763 90.11.05 121 

51420 COMPLEJO TURISTICO PIRIAPOLIS CIA. LTDA. QUITO 4 93.04.07 QUITO 202 93.04.30 124 

18959 COPROTEX COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS QUITO 4 89.12.28 QUITO 403 90.03.06 121 
TEXTILES CIA. LTDA, 

16584 CREACIONES ROSINI C LTDA QUITO 4 85.05.02 QUITO 650 85.05.22 116 

14496 DINALLANTA C LTDA QUITO 1 80.01.23 QUITO 2 80.02.11 

51132 DOMUSDECOR CIA. LTDA. QUITO 4 92.09.28 QUITO 2317 92.11.23 123 

7969 ES HOTELES HOSTERIAS LOS TRES QUITO . 4 81.06.29 QUITO 110R1 81.08.28 13 

rn 10739 FEGZA C LTDA QUITO 4 70.08.18 QUITO 1164 70.09.01 101 

: 17893 IMPREXCOM CIA. LTDA QUITO 1 88.01.04 QUITO 395 88.03.14 119 

17832 INDUSTRIA DE MOLDEO GUSTAL CIA. LTDA. QUITO 1 87.10.06 QUITO 1610 871216 118 

17744 INMOBILIARIA CORBI CIA. LTDA. QUITO 4 87.07.20 QUITO 1206 87.09.29 118 

45544 INMOBILIARIA NUARPA S.A QUITO 4 86.02.14 QUITO 684 86.05.15 — 117 

15772 INMOBILIARIA R Y F CIA. LTDA. QUITO 4 83.02.02 QUITO 359 83.04.21 114 

16824 IRALGRAF ECUATORIANA C LTDA QUITO 4 85.07.15 QUITO 1320 85.10.17 116 

14941 MANUFACTURAS IN C LTDA QUITO 1 81.04.03 QUITO 524 81.06.03 112 

17733 AR LIDAS ANDINA GUERRERO-ARIZA TERAN QUITO 1 86.09.25 QUITO 176 87.02.09 118 

46816 MINERA REVENGE S.A. QUITO 4 90.11.16 QUITO 1983 90.12.12 121 

45413 MISNARSA SA QUITO 1 85.12.17 QUITO 155 86.01.29 117 

46725 OSTIRALA SA QUITO í 20.08.09 QUITO 1395 90.08.28 121 

47992 PIRRABEL S.A. QUITO 1 92.12.10 QUITO 456 93.03.03 124 

7722 SERVICIOS INDUSTRIALES Y COMERCIALES QUITO 4 80.07.09 QUITO 803 80.09.02 11% 
GRANADA SA 

47897 SERVIFLORES S.A. QUITO 1 92.08.04 QUITO 2323 92.11.24 123 

13900 SISTEMAS DE VIGILANCIA Y MANTENIMIENTO DE QUITO 4 78.08.08 QUITO 811 78.09.08 109 

” Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

  

  
 



o 

. 

Wy 

ce. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
  

  

INMUEBLES VECAR C LTDA 

51668 SOCIEDAD PROMOTORA DE COMERCIO 
EXTERIOR, SOPROCE CIA. LTDA, 

46722 SOMOSAGUAS SA 

8223 TRADINCO SA 

45921 UNECACAO S.A. 

17858 VELEZ GONZALEZ Y TUTILLO VIA 
CONSTRUCTORES CIA. LTDA. 

46799 ADEAN SA 

45337 AGRICOLA BAFISA SA 

16904 AGROAUTO CIA. LTDA 

18040 AGRONEL CIA LTDA 

11066 CALCETA COMPAÑÍA LIMITADA 

46335 CAOLINES Y ARCILLAS S.A. CAOLINSA 

47096 COMERCIAL LA RONDA RONDACOM S.A 

51366 COMERCIO Y DISTRIBUCION PENAHERRERA 
SALGADO CODIPSA ClA. LTDA. 

15555 COMERCIO Y SERVICIOS FINANCIERO 
ADMINISTRATIVOS CISEFA C LTDA 

8347 COMPANIA DE PRODUCCION Y 
COMERCIALIZACION AGROINDUSTRIAL 
PROCOAGRO SA 

46572 COMPANIA DE SERVICIOS SAUPE S.A. 

8048 CONSTRUCTORA EQUINOCCIAL MIL SOCIEDAD 
ANONIMA 

50932 CONSTRUCTORA SIERRA NEVADA, CONSIERNEV 
CIA. LTDA. 

15728 CORREDORES LATINOAMERICANOS DE SEGUROS 
Y COMERCIO COLASEG C LTDA 

14981 D.L.S. DOMINGUEZ LASCANO SANTANA COMPANIA 
LIMITADA 

47156 DEBEMUR SOCIEDAD ANONIMA, 

47103 DENTO ECOLOGICAL S.A. 

45710 DEPOSITO COMERCIAL ALVAREZ BARBA SA 
DECABSA 

.47165 ECUAFAISAN S.A. 

10369 ECUATORIANA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES C 
LTDA, ECUAPROIN 

12641 FABRICA TEXTIL DE POLIPROPILENO CIA LTDA 
PROPITEX 

10252 FIBRO PLAST CIA. LTDA. 

18480 FRUTERINA FRUTERA ANDINA C. LTDA. 

50396 HOFFMAN-JURADO SANDOVAL CONSULTORES 
CIA. LTDA. 

10391 IMPERMEABILIZADORA DE CONCRETO COMPAÑÍA 
LIMITADA 

12494 INMOBILIARIA ALAMEDA CIA LTDA 

47787 INMOBILIARIA OCTAGONE SOCIEDAD ANONIMA. 

14249 INMOBILIARIA ORINOCO C LTDA 

46581 INMOBILIARIA TUTAYANA S.A. 

13690 J. NARVAEZ P. ARQUITECTOS C LTDA 
7194 LABOROPTICA SA 

46063 MINDEL S.A. 

17596 MORILLO Y ASOCIADOS CIA. LTDA. 

7239 MULTIRAMA SA 

7310 NEGOCIOS ECUATORIANOS NESA SA 

47836 NEINCOSA S.A. 

45652 OBEMEDICA SA 

15513 ORGANIZACION RUTECA C LTDA * 

45828 PETRO SERVICIOS DE INSPECCION PETSCINT S.A. 

47515 PORTOMIN S.A. 

17929 PUBLIEFECTO CIA LTDA 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 
QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

RESOLUCION No. 97.1.2.1. f] ) 9 1.8 

me
 

N 
N 
N
N
N
»
N
N
N
N
N
N
 

o
 

=
=
 

N
N
»
 

N
 

N 
N
N
.
P
N
 

N 
N
N
 

N
N
U
N
 

N
N
 

N
N
 

N
N
 

N
 
N
N
,
”
N
N
»
N
N
N
N
N
N
N
 

93.05.31 QUITO 

90.08.09 QUITO 

82.04.13 QUITO 

87.05.29 QUITO 

87.11.05 QUITO 

89.10.20 QUITO 

84.08.24 QUITO 

85.07.15 QUITO 

88.05.05 QUITO 

72.07.10 QUITO 

89.01.24 QUITO 

91.09.03 QUITO 

93.03.08 QUITO 

82.08.16 QUITO 

83.05.19 QUITO 

89.11.06 QUITO 

82.03.03 QUITO 

92.05.15 QUITO 

81.03.20 QUITO 

80.11.14 QUITO 

91.09.17 QUITO 

91.07.05 QUITO 

86.11.26 QUITO 

91.03.24 QUITO 

67.03.29 QUITO 

75.08.26 QUITO 

66.01.05 QUITO 

88.07.22 QUITO 

91.04.22 QUITO 

68.01.29 QUITO 

74.11.25 QUITO 

92.07.07 QUITO 

79.07.05 QUITO 

89.10.23 QUITO 

77.10.26 QUITO 
77.06.17 QUITO 

88.02.19 QUITO 

87.03.25 QUITO 

77.11.15 QUITO 

78.05.02 QUITO 

92.02.27 QUITO 

86.10.07 QUITO 

82.04.28 QUITO 

87.05.28 QUITO 

92.06.23 QUITO 

88.03.25 QUITO 

1510 

1411 

550 

126RI 

185 

1745 

149RI 

1372 

763 

276 

O31RI 

1752 

651 

1060 

734 

2438 

445 

1293 

390 

615 

1461 

166 

2020 

800 

638 

17 

1355 

902 

205 

1318 

605 

788 

2152 

1002 
99 RI 

410 

597 

985 

621 

697 

1570 

608 

93.07.05 

90.08.29 

82.06.02 

87.09.08 

88.02.04 

90.10.31 

85.10.10 

65.10.24 

88.05.19 

73.02.15 

89.03.09 

91.08.16 

93.03.25 

82.09.29 

83.07.21 

89.12.27 

82.05.03 

92.06.26 

82.04.20 

81.06.24 

91.10.14 

91.08.09 

87.02.06 

91.10.22 

67.10.27 

75.09.16 

66.01.13 

88.08.22 

91.05.21 

68.03.12 

74.12.16 

93.03.22 

79.08.23 

89.11.09 

77.12.26 
77.07.22 

88.03.15 

87.05.21 

77.12.20 

78.05.18 

92.05.12 

86.10.22 

82.06.17 

87.06.11 

92.07.31 

88.04.27 

124 

121 

113 

19 

119 

121 

17 

116 

119 

104 

21 

122 

124 

113 

120 

113 

123 

113 

112 

122 

122 

116 

122 

406 

119 

122 

99 

105 

124 

110 

120 

108 

119 

118 

108 

109 

123 

117 

113 

118 

123 

119 

  T 
 



REPUBLICA DEL ECUADOR yDIy 1 aid 

  

    

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 97.1.2.1. . - - 

47376 SERPERCAM S.A. QUITO 2 92.02.24 QUITO 639 92.03.31 123 

17488 SOCIME SOCIEDAD INDUSTRIAL MADERERA QUITO 2 86.12.08 QUITO 4197 87.02.12 118 
ECUATORIANA C LTDA 

46832 SOLOPTICA SA QUITO 2  90,11.05 QUITO 1865 90.11.22 121 

47094 TERMITEX SOCIEDAD ANONIMA QUITO 2 91.07.22 QUITO 1478 91.08.13 122 

18152 TEXTIL UNION TEXUCO CIA. LTDA. QUITO 2 88.09.07 QUITO 1786 88.10.26 119 

11695 TORRES CIA LTDA QUITO 2 73.05.03 QUITO 1295 7306.12 104 

8313 ACHERNAR S.A CONSTITUIDA COMO COMPAÑIA QUITO 3 83.04.13 QUITO 704 83.07.18 114 
ANONIMA CARACOL 94 S.A. 

8309 ALDEBARAN S.A. CONSTITUIDA COMO CARACOL QUITO 3 83.04.18 QUITO 701 83.07.18 114 
POLIRESTAURANTE DOS SA. 

13739 ALMACENES RIPALDA MORA C LTDA QUITO 3 78.03.10 QUITO 396 78.05.02 109 

10462 ANGLO REPUESTOS COMPANIA LIMITADA QUITO 3 68.10.04 QUITO 1053 68.11.13 99 

16782 ARCO METAL AMETALCO CIA. LTDA QUITO 3 84.12.10 QUITO 656 85.05.23 116 

8303 BETELGEUX S.A. CONSTITUIDA COMO COMPAÑÍA QUITO 3  83.04,15 QUITO 659 83.07.12 114 
ANONIMA CARACOL 18 S.A. 

8316 CANOPUS S.A. CONSTITUIDA COMO CARACOL QUITO 3 83.04.08 QUITO 727 83.07.20 114 
DOS S.A. 

45795 COMERCIAL TORRES PENA S.A. QUITO 3 87.02.20 QUITO 474 87.04.21 118 

8320 DUBB S.A. CONSTITUIDA COMO CARACOL QUINCE QUITO 3  B3.04.04 QUITO 719 83.07.20 114 
S.A. 

f | 50279 GRUPO ¡PANEMA DE BIENES Y RAICES COMPANIA QUITO 3 89.12.28 ESMERAL 40 90.04.20 
LIMITADA DAS 

15417 GUERRA Y ASOCIADOS COMPANIA LIMITADA QUITO 3 82.04.01 QUITO 456 82.05.07 113 

8305 INMAGRO S.A. CONSTITUIDA COMO COMPAÑÍA QUITO 3 83.04.15 QUITO TZ NM 
ANONIMA CARACOL 80 S.A. 

8300 MARFAK S.A. CONSTITUIDA COMO CARACOL 104 QUITO 3 83.04.13 QUITO 660 83.07.12 114 
S.A. 

8324 MENKAR S.A. CONSTITUIDA COMO COMPAÑÍA QUITO 3 83.04.18 QUITO 716 83.07.20 114 
ANONIMA CARACOL S.A. . 

410717 MOTORES ASOCIADOS COMPANIA LIMITADA QUITO 3 70.06.12 QUITO 946 70.07.08 101 

47330 NORLIN S.A. QUITO 3 91.11.18 QUITO 359 9202.25 123 

51185 PROMOCION DEL CENTRO DE ESTUDIOS DE QUITO 3 92.11.09 QUITO 2427 92.12.09 123 
POBLACION Y PATERNIDAD RESPONSABLE 
PROCEPAR CIA. LTDA. 

18646 PROVIAUTO PROVEEDORA AUTOMOTRIZ CIA. QUITO 3 89.08.16 QUITO 2120 89.11.07 120 
LTDA. 

11823 COLONIA MAR AZUL CIA LTDA QUITO 4 74.06.14 QUITO 908 7409.05 105 

17629 ESPINOSA GANGOTENA INVERSIONES ESPIGA QUITO 4 87.04.07 QUITO 611 87.05.27 — 118 
COMPANIA LIMITADA 

46843 SAYPER ECUADOR S.A. QUITO 4 90.08.14 QUITO 1898 90.11.28 121 

7880 AGROPECUARIA CARIACO SA QUITO 5 80.08.11 IBARRA 45 80.11.12 

7883 AGROPECUARIA EL ¡SAL SA QUITO 5 80.08.11 IBARRA 47 80.11.12 

ra 11941 APARTAMENTO DE HOTELES APART HOTEL REINA QUITO 5 73:1218QUITO 180 74.02.20 105 
VICTORIA COMPANIA LIMITADA 

13323 CASTA EXCLUSIVO CIA LTDA QUITO 5 77.02.16 QUITO 330 77.04.22 108 

10309 COMPANIA COMERCIAL GONLA CIA LTDA QUITO S 66.10.03 QUITO 674 66.11.01 

50132 CONANDRE COMPANIA LIMITADA. QUITO 5 90.11.29 QUITO 2072 90.12.24 121 

46501 CONSBRA CONSTRUCCION BIENES RAICES S.A. QUITO S 89.02.01 QUITO 1492 89.07.20 120 

17118 CUESTORDONEZ, INDUSTRIA CINEMATOGRAFICA QUITO 5 86.02.17 QUITO 393 86.03.18 117 
C LTDA 

. QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías; y, 

En uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañias mediante Resolución No. ADM- 
97066 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 
* ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañias constantes en el primer considerando de esta resolución. 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 4 B 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 97.12.1. 0 7 9 1 ad 

    

. 
. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación de 
la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada 
una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el término 
de treinta días. tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de 
tas compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban esta 
resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el articulo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañias se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor doctor Aquiles Granda Astudillo, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; 

y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil o 
de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta de 
Operaciones de la Superintendencia de Compañías". 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del Ministerio 
e Finanzas, 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Quito, a 

! 2 ABR. 7     
   

aeridYe 
berto/Chiriboga Acosta 
DE COMPAÑIAS DE QUITO 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital


